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Dansk software- og konsulentvirksomhed leverer 
teknologi og løsninger til Microsofts globale Citizen 
Service Platform 

Som man bl.a. kunne læse i Computerworld Online d. 28. Januar 2008, lancerer 

Microsoft en ny fælles platform til digital forvaltning, som  skal strømline Microsofts 

tilbud til den offentlige sektor. Den danske software- og konsulentvirksomhed 

Resultmaker leverer både løsninger og teknologi til platformen. 

 

Fra mange små gasblus til centralkøkken 

Tanken med Citizen Service Platformen (CSP) er at gøre udvikling og drift at digitale 

forvaltningsløsninger mere effektive. Microsoft anskuer det på denne måde: Hvor man nu kan sige at 

forvaltningerne ofte køber en masse små gasblus til lokale løsninger, vil vi hjælpe dem til at købe et 

ordentligt centralkøkken, hvor de kan lave alle de retter de vil. De kan købe køkkenet modul for 

modul og få nogle bedre løsninger for de samme penge, som de bruger nu. 

Resultmaker leverer workflow teknologi, som gør det muligt at afvikle omfattende indberetnings- og 

sagsbehandlingsforløb. Desuden leverer Resultmaker en række best practice løsninger. 

Danske best practice løsninger kommer med på Citizen Service Platformen 

Resultmaker har udviklet adskillige digitale forvaltningsløninger. To af dem kommer med på CSP – 

Sygedagpengeløsningen og Digital Byggesag: 

Sygedagpengeløsningen har herhjemme vundet Digitaliseringsprisen (Ledelsesprisen) i 2007. I EU 

sammenhæng var Sygedagpengeløsningen nomineret til eGov Awards og blev tildelt ’Best practice’ og 

’Editor choice’ label i 2007. Sygedagpengeløsningen er desuden en af de største SOA-

implementeringer i Danmark og har omkring 7.500 daglige transaktioner med digital signatur. 

Digital Byggesag blev lanceret i Frederiksberg Kommune i december 2007. Implementeringen blev ikke 

mindst drevet af at over 70% af byggesagerne viste sig at være manglefulde, når kommunen modtog 

dem. Med den nye løsning sikres, at sagerne er komplette allerede ved modtagelsen, og mange sager, 

der alligevel ville være blevet afvist med henvisning til gældende lovgivning bliver sorteret fra allerede 
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inden ansøgningen bliver sendt ind. Borgerne kan med andre ord sagsbehandle sig selv på en række 

af sagerne.  

Samarbejdet mellem Microsoft og Resultmaker 

Baggrunden for samarbejdet mellem Microsoft og Resultmaker i denne sammenhæng er Resultmakers 

enestående position på det danske marked for digital forvaltning. 

”Vi er glade for at en dansk ISV partner (Independent Software Vendor) som Resultmaker kommer til 
at spille en aktiv rolle i Microsofts globale Citizen Service Platform initiativ.  
 
Resultmakers løsninger samt kompetencer inden for digital forvaltning, såvel i Danmark som i 
udlandet, gør Resultmaker til en dygtig og erfaren samarbejdspartner på det offentlige marked” 
udtaler Kenneth Olsen, Microsoft Danmark. 
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